A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 400.
 B. Canalars I, f. 97, núm. 32 (sac 13).
 613 × 250 mm. 

Notum sit cunctis. Quod ego domina Raimunda, vicecomiti-
sa, uxor Guilelmi de Castro Novo, et Guilelmus vicecomes de 
Castro Novo, maritus eius, et ego [Gotezbertus] filius eorum, nos 
tres in simile, per nos et per omnes nostros presentes atque fu-
turos, bona fide et sine omni enganno et absque ullo malo ingenio 
cum hac presenti publica scriptura firmitur valituro, inpignoramus 
et more pignoris obligamus domino Deo et domus beati Iohannis 
de Rivipullo et vobis domino Raimundo, Dei gratia, abbati ipsius 
domus et vestris successoribus, tam presentibus quam futuris, et 
cui vel quibus volueris dare, dimittere aut inpignorare [...] vestro 
[...] averi ruppem et fortitudinem castri de Lazeris, cum omnibus 
suis munitionibus et forciis et tenedonibus et pertinenciis suis, et 
quicquid iuris habemus et habere debemus in parrochia Sancti 
Bartolomeus ipsis castri, et in parrochia Sancti Vicentii de Podio 
Malo, et in parrochia Sancti Petri de Rivopullo, et totum pignus 
de Curtibus et generaliter si quod plus titulo pignoris Guilelmi 
Raimundi de Pau et Ugonis de Cerviano detraetur in locum su-
perius difinitis, videlicet, cum hominibus et feminis ibidem pre-
sentibus atque futuris, cum mansis, mansatum, casis, casalibus, 
ortis, ortalibus, arboribus fructiferis infructiferis, campis, vineis, 
heremis, condirectis, censibus, usaticis, questis, toltis, [...], alber-
guis, iusticiis, scrinaciis, accapitis, foriscapiis, laudimiis, dominiis, 
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serviciis, ademprivis, quartis, quintas, agrariis, cum nemoribus 
venacionibus, rippariis aquis, aqualibus, pratis, pratalibus, pascis 
et garriguis, et etiam cum omnibus aliis hac expressis vel non 
expressis nobis in dicto castro de Lazers, et in parrochia Santi 
Bartolomeus ipsius castri, et in parrochia Sancti Vicencii de Podiol 
Malo, et in parrochia Sancti Petri de Rivipollo, et in dicto pigno-
re de Curtibus et generaler si quod plus [...] pignoris dictorum 
Guilelmi Raimundi de Pau et Ugonis de Serviano decinetur atque 
dentibus et pertinentibus sive ullo alio modo conpetentis totum 
integrer ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus, et cum 
terminis et pertinentiis, et cum omnibus in se habeancibus sine 
omni vestro vestrorumque enganno, et sine ullo malo ingenio, 
sicut melius a vobis vel a vestris successoribus intelligi vel dici 
potest, ad utilitate vestram et successorum vestrorum per III (bus) 
milibus solidos melgorienses bonos, de quibus per